
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 01.09.2023  № Ш25-17-421/3 
г. Сургут 

 

 
Об организации аттестации педагогических  

работников на соответствие занимаемой  

должности в 2023-2024 учебном году  

 

 

В соответствии со ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в последней редакции), порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 

образования» в целях качественной организации процедуры аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить: 

1.1.  список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году в соответствии с 

приложением 1; 

1.2.  состав аттестационной комиссии на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с приложением 2; 

1.3.  график заседаний аттестационной комиссии в 2023-2024 учебном году 

в соответствии с приложением 3. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу  

от 01.09.2023 № Ш25-17-421/3     

   

Список педагогических работников, подлежащих аттестации  

на соответствие занимаемой должности  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ ФИО 

педагогических 

работников 

Занимаемая 

должность 

Дата 

заключения 

трудового 

договора 

Дата 

аттестации 

1 
Абляева Ольга 

Игоревна 

учитель 

географии и 

биологии 

01.09.2021 25.10.2023 

2 
Абляева Юлия 

Игоревна 

учитель истории 

и 

обществознания 

01.09.2021 25.10.2023 

3 
Волкивская Елена 

Вячеславовна 
учитель-логопед 15.09.2021 25.10.2023 

4 
Галиева Лилия 

Камиловна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

19.10.2021 25.10.2023 

5 
Губайдуллина 

Нурия Юлаевна 
педагог-психолог 08.09.2021 25.10.2023 

6 
Квашина Елена 

Викторовна 
методист 01.09.2021 22.11.2023 

7 
Махмудова Алина 

Айдыновна 

учитель-логопед, 

учитель-

дефектолог 

01.09.2021 25.10.2023 

8 
Медведева Евгения 

Степановна 
методист 01.09.2021 22.11.2023 

9 
Процко Екатерина 

Григорьевна 
учитель-логопед 01.09.2021 25.10.2023 

10 
Смольникова Ирина 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

01.09.2021 25.10.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  

от 01.09.2023 № Ш25-17-421/3     

 

Состав аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 25  

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Попова Дарья Николаевна – председатель аттестационной комиссии, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Позднякова Александра Сергеевна – заместитель председателя 

аттестационной комиссии, заместитель директора по внеклассной и внешкольной 

воспитательной работе. 

3. Зобнина Виктория Викторовна – секретарь аттестационной комиссии, 

учитель английского языка высшей квалификационной категории. 

4. Гультяева Валерия Анатольевна – член аттестационной комиссии, 

председатель первичной профсоюзной организации, педагог-организатор высшей 

квалификационной категории. 

5. Фазлетдинова Альмира Хайбулловна – член аттестационной комиссии, 

учитель географии высшей квалификационной категории. 

6. Кузьмина Наталья Алексеевна – член аттестационной комиссии, учитель 

физической культуры высшей квалификационной категории. 

7. Хузина Альбина Васимовна – член аттестационной комиссии, учитель 

биологии высшей квалификационной категории. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу  

от 01.09.2023 № Ш25-17-421/3     

 

График заседаний аттестационной комиссии  

в 2023-2024 учебном году 

 

№  Дата 

заседания 

Место 

заседания 

Время 

заседания 

Повестка заседания 

1 

 

 

25.10.2022 ул. Декабристов, 

8, каб. 213 

10:00 Об аттестации Абляевой Ольги 

Игоревны, учителя географии и 

биологии, на соответствие 

занимаемой должности 

«учитель» 

10:30 Об аттестации Абляевой Юлии 

Игоревны, учителя истории и 

обществознания, на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель» 

11:00 Об аттестации Волкивской 

Елены Вячеславовны, учителя-

логопеда, на соответствие 

занимаемой должности 

«учитель» 

11:30 Об аттестации Галиевой Лилии 

Камиловны, учителя русского 

языка и литературы, на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель» 

12:00 Об аттестации Губайдуллиной 

Нурии Юлаевны, педагога-

психолога, на соответствие 

занимаемой должности 

«педагог-психолог» 

12:30 Об аттестации Махмудовой 

Алины Айдыновны, учителя-

логопеда, на соответствие 

занимаемой должности 

«учитель-логопед» 

13:00 Об аттестации Процко 

Екатерины Григорьевны, 

учителя-логопеда, на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель-логопед» 



13:30 Об аттестации Смольниковой 

Ирины Владимировны, 

учителя начальных классов, на 

соответствие занимаемой 

должности «учитель» 

1 22.11.2023 ул. Декабристов, 

8, каб. 213 

11:00 Об аттестации Квашиной 

Елены Викторовны, методиста, 

на соответствие занимаемой 

должности «методист» 

2 11:30 Об аттестации Медведевой 

Евгении Степановны, 

методиста, на соответствие 

занимаемой должности 

«методист» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 01.09.2023 № Ш25-17-421/3 ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Абляева Ольга Игоревна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

2.  Абляева Юлия Игоревна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

3.  Волкивская Елена Вячеславовна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

4.  Галиева Лилия Камиловна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

5.  Губайдуллина Нурия Юлаевна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

6.  Гультяева Валерия Анатольевна  «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

7.  Зобнина Виктория Викторовна  «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

8.  Квашина Елена Викторовна  «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

9.  Кузьмина Наталья Алексеевна  «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

10.  Махмудова Алина Айдыновна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

11.  Медведева Евгения Степановна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

12.  Позднякова Александра Сергеевна  «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

13.  Попова Дарья Николаевна  «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

14.  Процко Екатерина Григорьевна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

15.  Смольникова Ирина Владимировна «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

16.  Фазлетдинова Альмира Хайбулловна  «___» ________ 2023 г. /___________________/ 

17.  Хузина Альбина Васимовна  «___» ________ 2023 г. /___________________/ 


